Súmula:- Concede o Diploma de Méritos em Tarefas 
Comunitárias de Apucarana ao 30º BIMEC - 
BATALHÃO DE INFANTARIA MECANIZADA DE 
APUCARANA, pelos relevantes serviços prestados à 
comunidade apucaranense, em especial pelo 
trabalho desenvolvido durante o período da 
Pandemia do COVID-19 e pelos 374 (trezentos e 
setenta e quatro) anos do Exército Brasileiro 
comemorados em 2022, conforme especifica. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, APROVOU, PROJETO DE LEI DE AUTORIA DO 
VEREADOR FRANCILEY PRETO GODOI E OUTROS, E EU, 
PREFEITO DO MUNICÍPIO, OBEDECENDO AO DISPOSTO NO

[...]

Fica concedido o Diploma de Méritos em Tarefas Comunitárias de Apucarana ao 30º 
BIMEC - BATALHÃO DE INFANTARIA MECANIZADA DE APUCARANA, pelos 
relevantes serviços prestados à comunidade apucaranense, em especial pelo 
trabalho desenvolvido durante o período da Pandemia do COVID-19 e pelos 374 
(trezentos e setenta e quatro) anos do Exército Brasileiro comemorados em 2022. 

A entrega do diploma de que trata o artigo anterior dar-se-á em sessão especial e 
solene da Câmara Municipal de Apucarana, conforme dispõe o Regimento Interno, 
em data e horários a serem marcados de comum acordo entre a Presidência da